Câmara Municipal de Santa Bárbara d´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

REQUERIMENTO Nº 69/2016

Requer informações acerca do
Centro Comunitário “Ver. José
Deléo” no Jardim Europa, na
Rua Portugal nº 740.

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

CONSIDERANDO que, este vereador foi procurado por

moradores do Bairro Jardim Europa, informando que o Centro Comunitário está
com problemas de infiltração de água, com muitas goteiras, causando
transtornos para os funcionários e munícipes que além de se molharem, podem
sofrer queda;

CONSIDERANDO que, no Centro Comunitário, é realizado o

atendimento aos beneficiários do Programa Bolsa Família, reunião da 3º Idade
e outros, sendo um local muito frequentado por munícipes.

REQUEIRO que, nos termos do Art. 10, Inciso X, da Lei Orgânica
do município de Santa Bárbara d’Oeste, combinado com o Art. 63, Inciso IX, do
mesmo diploma legal, seja oficiado o Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal
para que encaminhe a esta Casa de Leis as seguintes informações:

1º) É do conhecimento da administração, a situação em que se
encontra o Centro Comunitário do Jardim Europa?

2º) A administração pretende realizar a manutenção do telhado

do Centro Comunitário? Quando?

3º)  Quando que de fato serão resolvidos todos esses problemas
existentes e outro que por ventura há?

4º)Outras informações que se julgar necessário.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 19 de janeiro de 2.016.

                                                                          Carlos Fontes
                                                                -Vereador-